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Sammanfattning 

Stockholms/Svealands roddistrikt tar i en skrivelse till idrottsnämnden den 29 no-

vember 2012 upp behovet av en upprustning av roddbanan i sjön Magelungen. 

Banan anlades 1969 och håller internationell klass men är i stort behov av upp-

rustning och modernisering. Roddistriktet önskar att staden medverkar till att få 

roddbanan i skick för tävlingar, och att en nybyggnation av serviceanläggningar 

sker så att distriktet kan fortsätta arrangera NM, SM och JSM under tid framöver. 
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Distriktet har även sökt möjligheter till medfinansiering genom Idrottslyftet och 

hos Huddinge kommun.  

 

Roddistriktet har genom åren på ett förtjänstfullt sätt tagit ansvar för tillsyn, sköt-

sel och löpande underhåll av roddbanan i Magelungen. Förvaltningen är införstådd 

med anläggningens brister och instämmer i behovet av en servicebyggnad.  

 

Roddistriktet har en realistisk och trovärdig tidsplan för hur anläggningen kan ut-

vecklas under kommande år för att stärka roddsporten. Idrottsförvaltningen avser 

att på nytt efterhöra Huddinge kommuns intresse och möjlighet till att medverka i 

en finansiering vad avser en ny servicebyggnad. Inför arbetet med underlag till 

budget för 2015 får möjligheterna att inrymma medel för en upprustning och ny-

byggnad övervägas. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom driftavdelningen. 

 

Bakgrund 

Roddbanan i sjön Magelungen i Farsta invigdes i samband med junior-SM 1969, 

bilaga 1. Tidigare hade Stockholms roddförbund arrangerat sina stora tävlingar på 

roddbanan på Norra Brunnsviken i Haga som anlades 1949. Magelungen, i vilken 

den 2 000 meter långa roddbanan är belägen, är en sjö på gränsen mellan Huddin-

ge och Stockholms kommuner. Sjön ingår i Tyresåns sjösystem som mynnar ut vid 

Tyresö slott i Östersjön. 

 

Den moderna roddsporten har sitt ursprung i England. Till Sverige kom sporten i 

mitten på 1880-talet, 1904 bildades Svenska Roddförbundet. Det första svenska 

mästerskapet arrangerades 1905 i Stockholm. 

 

En tävlingsbana i internationell klass ska vara 2 000 m lång och innehålla minst 

sex banor. Banan i Magelungen är enligt Stockholms/Svealands roddistrikt i dag 

den enda fungerade tävlingsanläggningen i Sverige. Banan är nu i stort behov av 

upprustning och modernisering. 

 

I skrivelsen daterad den 29 november 2012, bilaga 2, lyfter roddistriktet fram ba-

nans målsättning och betydelse för roddsporten i länet men även dess betydelse för 

nationella och internationella tävlingsevenemang. Stockholms/Svealands roddi-

strikt har genom åren arrangerat flera tävlingar och senast Nordiska Mästerskapen 

(NM) 2011 och JSM under 2012. 
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Roddistriktet har nu flera målsättningar för sin verksamhet på sjön Magelungen i 

Farsta och överblickar perioden 2013-2024. Man vill att staden medverkar till att 

få roddbanan i skick för tävlingar, och att en nybyggnation av serviceanläggningar 

sker så att distriktet kan fortsätta arrangera NM, SM och JSM under tid framöver. 

 

Mycket av den roddverksamhet som idag bedrivs i Magelungen vilar på en besjä-

lad grupp av idealister. Nästan alla har sina rötter i sporten som aktiva roddare på 

1960- och 1970-talen. Flera av dem ”motionsror” än i dag och ibland till och med 

tävlar, men framför allt utgör de stommen i verksamhetens fortsatta bedrivande.  

 

Roddistriktet har, med benäget bistånd från förvaltningen, sedan länge haft tillsyn 

och skötsel av roddbanan. Förvaltningen har hållit med reserv- och utbytesdelar 

som medlemmar i föreningen med ideellt arbete sedan fått på plats, för att på så 

sätt rädda en säsong i taget. 

 

Stockholms/Svealands roddistrikt fick ändrade förutsättningar och sämre tillgång 

till mark och serviceinrättningar när staden år 2000 överlät arrenderätten av Åges-

ta konferensgård - hotell, konferens, camping och motionscentral - från Din Skär-

gård till Frälsningsarmén. Arrendet löper till och med 30 september 2020 med 

uppsägningstid 12 månader och en förlängningstid på 5 år och är ett så kallat an-

läggningsarrende, vilket innebär att Frälsningsarmén äger berörda byggnader och 

anläggningar.  

 

Roddverksamheten har med varierande resultat haft kontakt med Frälsningsarmén 

i samband med att tävlingar ska arrangeras. Ibland har det inte varit några problem 

att få tillgång till deras lokaler men alltför ofta har det krävts tillfälliga lösningar 

med bodar och tält med mera. Tillgängligheten genom Frälsningsarméns område 

ner till sjösättningsområdet för båtarna har dock fungerat bra hela tiden. 

 

Stockholms/Svealands roddistrikt har under flera år uppvaktat staden om behovet 

av en servicebyggnad med omklädningskapacitet, allmänna toaletter och tävlings-

sekreteriat. Idrottsförvaltningen har meddelat att investeringen i en servicebygg-

nad ännu inte kan rymmas i idrottsnämndens budget. Distriktet har sökt möjlighe-

ter till medfinansiering för att på så sätt försöka påskynda en prioritering av beho-

vet i idrottsnämndens planering. Förvaltningen har fått bekräftelse på att Stock-

holm idrottsförbund är beredda att medverka med ett investeringsbidrag inom ra-

men för Idrottslyftet/storstadsatsningen om projektet kan realiseras. Även Hud-

dinge kommun är positiva till en medverkan. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Roddistriktet har genom åren på ett förtjänstfullt sätt tagit ansvar för tillsyn, sköt-

sel och löpande underhåll av roddbanan i Magelungen. Förvaltningen har som 

ägare av anläggningen gjort en del större insatser och tagit det övergripande an-

svaret för dess kvarvarande. Anläggningen uppvisar tydliga tecken på utmattning i 

olika materialdelar, det är därför rimligt att se över möjligheterna att rusta upp 

roddbanan.   

 

Förvaltningen menar att roddistriktet har en realistisk och trovärdig tidsplan för 

hur anläggningen kan utvecklas under kommande år för att stärka roddsporten, 

aktivera fler unga men också för att kunna arrangera nationella och internationella 

roddevenemang.  

 

Utöver vad som framgår i skrivelsen om behoven av en utveckling och bevarande 

av roddbanan med bland annat nytt wiresystem, bojar, startbryggor med flera 

bryggor och bortsprängning av ett grund, så finns ett behov av en servicebyggnad i 

området. Servicebyggnaden kan, som beskrivs, tjänstgöra för behoven vid rodd-

evenemang men också med rätt geografisk placering vara en tillgång för alla an-

vändare av stadens skid- och motionsspår i Ågesta. 

 

Nödvändiga åtgärder får inarbetas i idrottsnämndens långsiktiga investeringsplan 

och de delar som är att beteckna som löpande underhåll beaktas i underhållsplane-

ringen.  

 

Indikationerna är goda för att föreningens ansökan om investeringsstöd hos Stock-

holms idrottsförbud kommer att beviljas och kan tjäna som investeringsstöd till 

den efterfrågade servicebyggnaden med bland annat omklädningsrum, duschar och 

toaletter.  

 

Förvaltningen avser att på nytt uppvakta Huddinge kommun för att höra om de i 

sin planering för ökad folkhälsa och motion, som tidigare sagts, kan medverka till 

finansieringen av servicebyggnadens tillkomst. Med Huddinge kommuns medver-

kan kan byggnaden nå den kapacitet på främst omklädningsrum och toaletter som 

såväl stockholmare som boende i Huddinge efterfrågar redan idag, men som också 

behövs då det finns en tydlig tendens till ökad användning av Ågesta friluftsom-

råde. 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 425-875-2012 

SID 5 (4) 

 

 

 

 

Ågesta friluftsområde ger förutsättningar för rodd, fiske, bad, motionslöpning och 

skidåkning i väl preparerade spår, orientering, utflykter för skolelever med flera 

och bör enligt förvaltningen utvecklas vidare och marknadsföras som ett av de 

främsta storstadsnära naturområdena för idrott, motion och rekreation .   

 

 

          ________ 
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